
Contacto

Teléfono 913471807
Fax 913471506
Correo Electrónico lperezvi@mapama.es

Dirección Postal

Gran Via de San Francisco, 4-6
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/0000001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2019 a
las 17:03 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Desarrollo Rural, Innovación y Política Forestal
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.magrama.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=b78A0E11AwEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio del seguro de responsabilidad civil para cubrir los posibles daños a
terceros que puedan ocasionar los aviones anfibios, propiedad del Estado y operados por el Ejército del
Aire. Año 2020

Valor estimado del contrato 340.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 170.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 170.000 EUR.

Clasificación CPV
66516200 - Servicios de seguros de responsabilidad civil de aeronaves.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.magrama.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=b78A0E11AwEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6873bb27-9c4a-465b-8e5f-939b7b705aae


Contacto

Teléfono 913491446

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) MADRID España

Precio de la oferta más baja 65.537,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 97.339,55 EUR.

Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

MAPFRE ESPAÑA COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS,S.A.
NIF A28141935

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.537,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.537,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 16/09/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Siendo el precio el único criterio de adjudicación recogido en el Pliego de Clausulas Administrativas
Particulares, el precio ofertado por su empresa es la mejor oferta para la Administración al ser la del precio más bajo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/04/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/04/2019 a las 14:00



Lugar

Sala S-92

Dirección Postal

(28014) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/04/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala S-92

Dirección Postal

(28014) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/04/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

SOLO CRITERIO PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eLEiResErJtvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/03/2019

Identificador de publicación 2019/S 048-110556
Fecha de publicación 08/03/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:110556-2019:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 19/03/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/03/19/pdfs/BOE-B-2019-11877.pdf

ID 0000004427286 |  2019-310636 | Mon, 16 Sep 2019 17:03:47:257 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eLEiResErJtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:110556-2019:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2019/03/19/pdfs/BOE-B-2019-11877.pdf


152191150806198603127496991744480553758 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


